
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platí od 8. 8. 2019 DP643-0-500100 Strana 1/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847 

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Informace 

INF 2022-004-00 
Tato informace ruší: -- 

Zpracovatel: Krejčí Štěpán Mgr. 500200 

Schvalovatel: PhDr. Jiří Špička, personální ředitel 

Informace pro: DP a.s. 

o nárůstu mzdových tarifů v roce 2022 

Informuji o plnění závazku vyplývajícího z bodu 2.8 Přílohy Kolektivní smlouvy DP a. s., uzavřené na období 
2022 - 2026 ve věci navýšení mzdových tarifů v roce 2022. 

Mzdové tarify k 1. 1. 2022 

1 Nárůst mzdových tarifů  

V souladu s bodem 2.8. Přílohy Kolektivní smlouvy DP a. s., uzavřené na období od 1. 1. 2022 
do 31. 12. 2026 dochází v roce 2022 k navýšení mzdových tarifů pro řidiče MHD a strojvedoucí metra  
a středů mzdových tarifů u tarifních rozpětí pro ostatní kategorie zaměstnanců o 1 % nad průměrnou roční 
míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za rok 2021 (míra 
inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyjadřující procentní změnu 
průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců). 

Na základě tohoto ustanovení budou v roce 2022 navýšeny hodinové tarify pro řidiče MHD 
a strojvedoucí metra (bod 2.1 Přílohy KS) a tarifní středy mzdových tarifů u ostatních kategorií (body 
2.2, 2.3 a), 2.3 b), 2.3 c) a 2.4 Přílohy KS) o 4,8 %  (inflace roku 2021 = 3,8 % + 1 % dle Přílohy KS 
= 4,8 %). 

2 Realizace nárůstu tarifních mezd dle bodu 2.8 Přílohy KS  

Vzhledem k termínu zveřejňování průměrné roční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen za předchozí rok bude úprava tarifních mezd zaměstnanců realizována 
od 1. března 2022.  

Navýšení mezd za měsíce leden a únor 2022 se vyplatí zaměstnancům ve vyúčtování mzdy za měsíc 
březen 2022. Navýšení mezd zaměstnanců, kteří v průběhu měsíců ledna a února 2022 ukončí 
pracovněprávní vztah, bude realizováno u zaměstnanců odměňovaných dle bodu 2.1, tj. u řidičů MHD 
a strojvedoucích metra a u ostatních zaměstnanců se mzdou stanovenou pod minimem rozpětí příslušného 
tarifního stupně, v němž byli zařazeni.  

  

http://www.dpp.cz/


Informace č. ze dne  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  formulář platí od 8. 8. 2019 DP643-0-500100 Strana 2/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

3 Mzdové tarify pro rok 2022 

      
2.1 Mzdový tarif řidičů MHD a strojvedoucích metra     

      

  hodinový tarif     

  Kč/hod     
Řidič tramvaje 204,10     
Řidič autobusu* 204,10     
Řidič tramvaje instruktor 211,00     
Řidič autobusu instruktor* 211,00     
Strojvedoucí metra 237,40     
Strojvedoucí metra 
instruktor 275,50     

* Pozn.: včetně řidiče autobusu nebo řidiče autobusu instruktora s oprávněním k řízení trolejbusu.  

      
2.2 Mzdový tarif zaměstnanců v manuálních profesích (dělníci, provozní a obslužný personál  
      vč. hasičů a manipulačních řidičů)  

      
tarifní stupeň tarifní rozpětí   tarifní střed  

  (Kč/hod)    
1. 111,50 - 116,30 113,90  
2. 119,70 - 126,30 123,00  
3. 129,40 - 137,20 133,30  
4. 140,50 - 149,30 144,90  
5. 153,90 - 163,10 158,50  
6. 168,20 - 178,80 173,50  
7. 184,10 - 195,30 189,70  
8. 201,70 - 213,70 207,70  
9. 220,40 - 233,00 226,70  
10. 237,50 - 250,70 244,10  

      

      
2.3 a) Mzdový tarif TH zaměstnanců pracujících dle bodu 2.5.1  písm. b), c) nebo e) KS  

      
tarifní stupeň tarifní rozpětí   tarifní střed  

  (Kč/měsíc)    
1. 18 580 - 19 740 19 160  
2. 19 710 - 20 930 20 320  
3. 21 190 - 22 510 21 850  
4. 22 890 - 24 310 23 600  
5. 24 980 - 26 540 25 760  
6. 27 450 - 29 150 28 300  
7. 30 200 - 32 080 31 140  
8. 33 310 - 35 390 34 350  
9. 36 770 - 39 050 37 910  
10. 40 430 - 42 950 41 690  
11. 44 510 - 47 270 45 890  
12. 48 880 - 51 920 50 400  
13. 53 530 - 56 850 55 190  
14. 58 500 - 62 120 60 310  

      

      

http://www.dpp.cz/


Informace č. ze dne  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  formulář platí od 8. 8. 2019 DP643-0-500100 Strana 3/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

2.3 b) Mzdový tarif TH zaměstnanců pracujících dle bodu 2.5.1 písm. a) KS  

      
tarifní stupeň tarifní rozpětí   tarifní střed  

  (Kč/měsíc)    
1. 19 810 - 21 050 20 430  
2. 21 010 - 22 310 21 660  
3. 22 570 - 23 970 23 270  
4. 24 460 - 25 980 25 220  
5. 26 640 - 28 300 27 470  
6. 29 270 - 31 090 30 180  
7. 32 210 - 34 210 33 210  
8. 35 560 - 37 760 36 660  
9. 39 250 - 41 670 40 460  
10. 43 160 - 45 840 44 500  
11. 47 470 - 50 410 48 940  
12. 52 140 - 55 360 53 750  
13. 57 100 - 60 640 58 870  

      

      
2.3 c) Mzdový tarif manuálních zaměstnanců trvale pracujících v nočních přepravních   
           výlukách při údržbě tratí a tunelů metra     

      
tarifní stupeň tarifní rozpětí   tarifní střed  

  (Kč/měsíc)    
5. 25 020 - 26 500 25 760  
6. 27 490 - 29 110 28 300  
7. 30 240 - 32 040 31 140  
8. 33 360 - 35 340 34 350  

      

      
2.4 Mzdový tarif přepravních kontrolorů     

      
tarifní stupeň tarifní rozpětí   tarifní střed  

  (Kč/měsíc)    
1. 19 000 - 20 200 19 600  
2. 21 030   22 370 21 700  
3. 25 570 - 27 170 26 370  

Datum schválení: 16.02.2022 

PhDr. Jiří Špička v. r.   
personální ředitel 

http://www.dpp.cz/

